Neque uero ad discendum uerecūdam esse oportet, nec ad docendum malignū. quod ab alio tute didiceris, nequaquam clam habēdum, cuiusmodi facere mulieres improbae solent, quae ex alijs ipse quassitos liberos uiris suis tollendos subiiciunt, patrem emulentis.

Autorem

Autorem uero ipsum prodere grata commemoratiōe
debet, uerumq; ipsius sententiæ parentem.

μευθάνειν.) quatuor sunt infinitiui in hac oratiōe, qui
pendent ab impersonali prius posito προσήκει.

ἀνεπαίσχυντος.) αἰσχάομαι erubescō, præteritum
ἤχυσμαι ἤχυσσαι ἤχυσται, uerbale αἰσχυντός com
positū ἐπαίσχυντος ab ἐπαίσχάομαι, deinde per
α priuatiuam particulam, ἀνεπαίσχυντος aduerbiū
ἀνεπαίσχυντως. additur autem litera ν propterea
q̄ ἐπαίσχυντϞ incipitur à uocali.

ἀνεπιφθόνος.) φθόνος inuidia, ἐπίφθονος inuidus, et
per α priuatiuum ἀνεπίφθονος minime inuidens.

Διδίδακται.) tertia persona præteriti passiui à δι
δάχω, nam ab hoc themate sumit sua tempora Διδέ
σκω doceo.

φαῦλαι τῶν γυναικῶν.) improba mulierum, hoc est
improba mulieres. quod uis adiectiuum genitiuo iun
gi potest tanquam partitiuum ut Grammatici uocant,
pagina 136.

εὐγνώμωνος.) γνώμη animus, uoluntas, εὐγνώμων
gratus, τῷ εὐγνώμονος, τῶν εὐγνώμωνων, aduerbiū
εὐγνώμωνως grato Ϟ candido animo.

Τόνος δὲ φωνῆς ὁ μέσος προσημνέϞ, ὡς μήτε
διαφεύγει τῆ ἀκοῆς ὑπὲρ σμικρότητος, μήτε φοβητικῶν
εἶναι ὅσῃ μεγέθει φθι Διατάσεως.

Intentio porro uocis mediocris præferenda, ut neq;

effugiāt aures prae exilitate, neq; odiosa sit magnitudi-
dine contentionis.

Vocis porro intentio mediocritate temperada est,
ut nec exilior fallat aures, nec contentior odiosa radat
offensione.

προλιμητέος) τιμάω, τιμήσω, τετίμηκα, τετίμημαι
τετίμησαι τετίμηται, uerbale τιμητέος, compositū
προτιμητέος à προτιμάω eligo, probō, praesero.
σ μικρότης (σ)) μικρός uel σ μικρός, nā plurima sunt
apud Græcos διπλολογούμην, id est, quæ duobus
modis efferruntur, ut scripsimus pag. 122. in uerbo δέω

λω. à σ μικρός fit ἡ σ μικρότης, ἡ σ μικρότης.
φορέτης.) ὁ φόρος opus, φορτικός onerosus, mole-
εἶναι.) esse ab εἶμι sum, pagina 107. (stus.

μεγέθει.) crasis ex μεγέθει, datiuus à τὸ τὸ μέγεθος.
Διάτασις.) τίνω, τινῶ, τέτακα, τέταμαι τέτα-
σαι, uerbale ἡ τάσις, compositum Διάτασις, φη Δία-
τάσις, à Διατείνω.

προξετάσασαυτα δὲ ἐν ἑαυτῷ τὸ ξηθησώμεν, οὐ
τω Δημοστέω τὸν λόγον ἐνπροσήγορον ἐν ταῖς ἐν
τύξεσι, γλυκῶν ἐν ταῖς ὁμιλίαις, οὐ διὰ φη εὐπεί-
πελίαις τὸ ἡδὺ δηρώμενον, ἀλλὰ διὰ τῆς εὐμενοῦς
παρακλήσεως τὸ προσήνεγες ἔχοντα, πάντα χού τὸ
πρᾶχυ καὶ ἐπιλιμήσαι λέει, ἀπωθούμενον.

Prius expendentem autem in scipso dicendum, ita
publicare sermonē, comiter appellantem in congressi-
bus

bus, suauem in conuersationibus, non per scurrilitatē uoluptatem uenantem, sed per beneuolam adhortationem, mansuetudinem habentem, ubiq; asperitatem etiā si obiurgare oporteat, reijcientem.

Expendendum prius quid dicturus sis, atq; ita de mum edendum & promulgandum. At uero in cōgressibus comiter appellare oportet, atq; in consuetudine suauem se præbere, non etiam uoluptatē facetosis sermōibus aucupari, adhortationum uero benignitate, clementiæ ac mansuetudinis opinio colligenda est. Nusquam acerbum se præbere conuenit, etiam si obiurgatione opus sit.

προεξετάσασθα. ἐτάσω, futurū ἐτάσω, aoristus pri. ἦτασα, participiū ἐτάσας, compositū ἐξετάσας deinde προεξετάσας, ἄ προεξετάσω.

ῥηθισόμορον.) Inusitatum ῥάω dico, ῥήσω, ἔρρηκα, ἔρρημαι ἔρρησαι ἔρρηται, ἔρρηκη ῥηθισόμοι, ῥηθισόμε vos participium primi futuri passiuī.

οὕτω Δημοστένερ.) subaudi Δε oportet, aut προσήκει conuenit, quod ante præcessit. Ceterum οὕτω cum infinitiuo pulchræ ponitur post aliquod participium ut hoc loco.

Δημοστένερ.) Δῆμος populus, Δημόσι & publicus, Δημοστέω publicum reddo & euulgo. Ceterum illa in ενω, partim actiue. partim neutraliter usurpantur, quedam utroq; modo, quedam in uoce tantū passiuā.

ἐν προσήγορον γλυκῶν &c.) Hi omnes accusatiui referendi sunt ad infinitiuum orationis precedentis. oportet quenque ubi prius expenderit, quid sit dicendum, ita demum proferre sermonem, ipsum inquam ἐν προσήγορον, hoc est, comiter appellanctem, simulq; γλυκῶν, id est, suauem, & ita in cæteris accusatiuis, quasi subaudiatur participium uerbi substantiui, nēπε ὄντα id ē, existentē ut ita loquamur. Id quod ut melius percipiatur, mutemus orationis faciem, & pro infinitiuo collocemus modum finitum, pro accusatiuo nominatiuum, hoc pacto. oportet ut, ubi quid dicendum sit, expenderit, ita demum sermonem proferat, ipse inquam simul existens comis in congressu, suauis in consuetudine & cætera.

Est enim hic oratio in longum producta, multitudine accusatiuorum, qui in diuersis membris positi, tamen ad eandem pertinent periodum, id quod interpret mutauit, conuersis membris in clausulas, ideoq; singulis ferme uerbum oportet addidit, aut aliud consimilis significationis.

ἐν προσήγορον.) ab ἀγορά sit προσήγορέω, saluto, appello, & προσήγορος, unde ἐν προσήγορον qui non grauatim salutat.

ἐν τεύξει.) ἢ ἐν βύξει colloquium, congressus, uerbale ab ἐν τεύξει, simplex τεύξει, quod τῆρα sumit à γλυκῶν, accus ab ὀ γλυκίει, ἢ γλυκέος. (τεύξει. ὀμιλίαι)

ὀμιλίαις.) *ntus est* ἡ ὀμιλία, ἀ νοίε ὀμιλος.
 ἡδύ.) ὁ ἡδύς *suavis*, τὸ ἡδύ *suave*, ἔ *suauitas* substāti.
 θηρώμενον.) θηρ θηρὸς *fera*, θηρα *uenatio*, θηρέω ἔ
 θηρέομαι *uenor*, αὐκυρὸς, *crasis* θηρώμου *participiū*
 θηρώμενον.

εὐμενοῦς.) μένος *animus*, δυσμῶν *inimicus*, *maleuo-*
lus, εὐμενῆς *beneuolus*, *amicus*, γτῦς εὐμενέσθ, *crasis*
autem εὐμῶν *primæ declinationis contractorum*.

παράκλησις.) καλέω *futur*, καλέσω *aut* καλήσω
 πα. 61. *prat. acti*. κέκληκα *per syncopē pro* κέκαληκα
 κα παβίον κέκλημαι κέκλησαι, *uerbale* ἡ κλήσις,
compositum ἡ παράκλησις, ὅτι καρακλήσις, ἀ πα
 ρακαλέομαι.

προσηνής.) αἶνος *laus*, *inde adiectiuum* ἀπὸ κνήσ *seuus*,
immitis, *crudelis*, *quasi* ἀπο *uel* ἀποθεραῖνου, *id est*,
procul ἀ *laude*, *Nihil enim magis inuisum* populo *quā*
crudelitas, *ex* αἶνος *aut* εἰδῖται *iota*, ἔ α *migrat* *in*
n. contrarium est προσκνήσ *mitis*, *mansuetus*, *placi-*
idus. *Nam in huiusmodi compositionibus*, ἀπο ἔ προσ
 ἔπερ *numero contraria sunt*, *ut* ἀπὸ θετος, *reiectus* προσ
 θετός *ascitus*. *Igitur* ἀ προσκνήσ *neutrum est* δ' προσ
 κνήσ *captum substantiue pro mansuetudine*.

τὸ προσκνήσ ἔχοντα.) *Interpres* τὸ προσκνήσ *ἔχει*
interpretatur mansuetudinis opinionē colligere. *Nā*
ἔχει *non tantū significat habere*, *sed etiā* *præbere et*
præstare, *quasi dicat* *Basilius*, *benigna adhortatione*

præbandam & præstandam esse morum mansuetudinem & clementiam.

τὸ τραχύ.) asperum, id est, asperitatem, à masculino ὁ τραχύς.

κᾶρ.) per crasim, pro καὶ ἄρ, vide pagina. 106.

ἐπιμάησαι.) τιμῆ inde τιμάω, futurū τιμήσω, aoristus prim. ἐτίμησα, infinitivus τιμήσαι, inde ἐπιτιμάησαι, ab ἐπιμάω increpo.

Δέοι.) Δεῖ oportet per crasim à Δέει. optativus autem Δέοι citra crasim effertur, nec dices Δοῖ pro Δέοι. ἀπωθοῦ μὲν.) ὠδέω, compositū ἀποθέω & deponentaliter ἀποθέομαι, crasis ἀποθούμαι repello, reijcio.

προκαταλαβῶν γὰρ ἑαυτὸν διὰ ταπεινοφροσύνης, οὕτως εὐπαράδεκτ' ἔσῃ τῷ Δεομένῳ φθίσει.

Præoccupans enim teipsum per humilitatem, ita facile acceptus eris indigenti curatione.

Ita enim maxime castigando acceptus eris, si infra fastigium tuum descendens id feceris.

προκαταλαβῶν.) λαμβάνω tempora sumit à λήβω, secundus aori. ἔλαβον, participiū λαβῶν, compositum καταλαβῶν à καταλαμβάνω, id est, occupo, completo, inuado, & etiam idem quod reum perago. quasi dicat Basiliius, si prius ipse te per modestiam tanquam reū iudicaveris, nec te immunē à culpa duxeris, sed ue

lut communem miseriam apud alterum miseratus fueris, facilius admittetur ahortatio tua, quippe qui non uidearis alterum arroganter increpare, sed communē casum dolere. ἢ καταλαμβάνω fit προκαταλαμβάνω, praecuro, aori. secund. προκατάλαβῶν. Ceterū haud scio, num Budæus legerit προκαταλαβῶν, an potius προκαταβαλῶν, id est, prius deiciens siquidē uertit, infra fastigium tuum descendens, tanq̄ ἢ uerbo καταβάλλω deicio, demitto, unde εἶ καταβεβλημένοσ abiectus, de quo postea.